
 
 
 
 
 
 

 

 

CITTÀ DI AGROPOLI 
(Provincia di Salerno) 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

copia n°  179  del  29.04.2015            

 

OGGETTO :  INDIVIDUAZIONE STRUTTURA AD USO LUDOTECA PER LA PRIMA 
INFANZIA. 

 

 

 

 

 

L’anno duemilaquindici il giorno   VENTINOVE  del mese di  APRILE  alle ore 11,45    

nella Casa Comunale, regolarmente convocata si è riunita la Giunta Comunale, 

composta da: 

Avv. Francesco Alfieri Sindaco  

Dott.         Adamo Coppola Vice Sindaco 

Sig.  Gerardo Santosuosso Assessore 

Sig. Francesco Crispino Assessore 

Avv. Eugenio Benevento Assessore 

Sig. Massimo La Porta Assessore 

   

 

Risultano assenti   :     /       / 

Assume la presidenza il Sindaco  Avv. Francesco Alfieri. 

Partecipa il Segretario Generale dott.ssa Angela Del Baglivo.  



  
AREA TECNICA ASSETTO ED UTILIZZAZIONE DEL TERRITORIO 

 
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
PER LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
 
PROPONENTE: IL SINDACO                                                                    
 
 
OGGETTO : INDIVIDUAZIONE STRUTTUTRA AD USO LUDOTECA PER LA PRIMA 
INFANZIA 
 
PREMESSO: 
 
CHE con nota prot. n. 1068 del 08.04.2015,  il Piano di Zona Ambito Salerno 8, 
comunicava che con Delibera del Coordinamento Istituzionale n. 21 del 03 luglio 
2014, veniva approvato il Piano di Azione e Coesione dell'Ambito Salerno 8 relativo 
ai Servizi e cura dell'infanzia, finanziato con Decreto Ministeriale n. 301/PAC  del 04 
dicembre 2014,; 
 
CHE la suddetta Delibera prevede la realizzazione di ludoteche per la prima infanzia 
in locali messi a disposizione dai comuni, rivolto ai minori dai 6 ai 36 mesi residenti 
nei comuni dell'Ambito, tra cui il comune di Agropoli; 
 
VISTO che i locali da poter adibire a ludoteca sono stati individuati all'interno della 
scuola elementare “G. Landolfi”; 
 
VISTO l’art. 114 e 119 della COSTITUZIONE ITALIANA; 
VISTO il Tuel 267/2000; 
VISTO il vigente statuto comunale; 
 
                                                   PROPONE DI DELIBERARE 
 
-di prendere atto di quanto espresso in premessa facente parte integrante e 
sostanziale della presente deliberazione; 
-di demandare al Responsabile del Procedimento e del Servizio Area Tecnica Assetto 
ed Utilizzazione del Territorio tutti gli atti consequenziali al fine di attuare il 
suddetto intervento; 
-dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 

 
 
 
 

                                                                   Il Proponente : Il Sindaco 
                                                                    f.to  Avv. Francesco Alfieri 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
 
 
 
PARERE TECNICO: IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AREA TECNICA 
Vista la proposta di cui sopra, ai sensi dell’art. 49, comma 1 del T.U. delle leggi 
sull’ordinamento degli EE. LL., approvato con D.Lgs. 18/08/2000, n. 267, per quanto 
riguarda la sola regolarità tecnica, si esprime parere: favorevole. 
 
29.04.15 
                                                                             Il Responsabile del Servizio 
 f.to Ing. Agostino Sica 
 
 
 
 
 
 
 
 
______________________________________________________________________ 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA 
 
VISTA la Proposta di cui sopra, di cui sopra ai sensi dell’art. 49 c l del T.U. 
 approvato con D.Lgs. 267/2000, in ordine alla sola regolarità contabile,  
esprime parere  favorevole 
Con imputazione della spesa sul cap._________intervento______________del 
bilancio 
 
 
 
Data     29.04.15                        
                                                          Il Responsabile del Servizio Ragioneria 
 
 f.to Biagio Motta 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
la Giunta comunale 

 
Vista la suesposta proposta di deliberazione; 
Dato atto che su tale proposta di deliberazione sono stati  acquisiti i pareri 
favorevoli, del Responsabile del servizio, in ordine alla sola regolarità tecnica, del 
Responsabile del Servizio di Ragioneria, per quanto riguarda la sola regolarità 
contabile, ai sensi dell’art.49, I comma, del D.lgs n.267/2000; 
Ad unanimità di voti legalmente resi ed accertati  
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione innanzi trascritta il cui testo si intende qui 
integralmente riportato. 
 
Con separata votazione, a voti unanimi, la presente deliberazione è dichiarata  
immediatamente esecutiva ai sensi dell'articolo 134, comma 4, del decreto 
legislativo 18  agosto  2000, n. 267 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



  
 
 
letto, confermato e sottoscritto. 
 
 

 
IL SINDACO  

f.to Avv. Francesco Alfieri 
 
 

 
 L’ ASSESSORE ANZIANO             IL  SEGRETARIO GENERALE 
           f.to  Sig. Santosuosso Gerardo                             f.to   Dott.ssa Angela Del Baglivo 
 
 
 
Copia della presente deliberazione è stata affissa in data odierna all’Albo Pretorio: 
 
Agropoli, li 05.05.15 

IL MESSO COMUNALE 
 

 f.to   BARONE 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica, giusta relazione del Messo Comunale, che copia della presente deliberazione è 
stata pubblicata all’Albo Pretorio on line, in data odierna per la prescritta pubblicazione di 
quindici giorni consecutivi. 
Agropoli, li 05.05.15 
 
                                                                                                 IL  Dirigente  
                                                                                       f.to dott. Eraldo Romanelli 
 
 
 


